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Orientering om igangsættelse af it-projekt til at styrke den di-

gitale understøttelse af ungeindsatsen 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg orienterede jer i juni 2021 om afrapporteringen af 'Eftersyn af den digitale un-

derstøttelse af ungeindsatsen'. Eftersynet blev igangsat på baggrund af evalueringer 

og analyser på ungeområdet, som pegede på, at den digitale understøttelse med for-

del kunne forbedres. Eftersynet tilvejebragte en række konkrete anbefalinger til, 

hvordan den digitale understøttelse af indsatsen kan styrkes.  

 

Jeg kan oplyse, at eftersynets tema 3 Tæt samarbejde i fastholdelse af de unge blev 

i sat i drift pr. 1. januar 2022 og består af en forbedret it-understøttelse af kommu-

nikationen mellem jobcenter og uddannelsesinstitution. Oplysningerne deles nu 

struktureret via de eksisterende fagsystemer og ikke længere via et pdf-dokument. 

Det svarer bl.a. på en del af Rigsrevisionens kritik på af indsatsen for udsatte unge i 

2020. 

 

Da det er Beskæftigelsesministeriets vurdering, at der fortsat er efterspørgsel fra 

landets kommuner på at implementere anbefalingerne fra eftersynets tema 1 Data 

skal skabe et fælles udgangspunkt, har jeg bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering om at igangsætte dette arbejde med en forventning om, at anbefalin-

gerne implementeres primo 2023. Beskæftigelsesministeriet har sendt et aktstykke 

til Finansudvalget om finansiering.  

 

Tema 1 handler om at etablere en digital understøttelse, der sikrer, at den fagpro-

fessionelle fra start på den unges kontaktforløb har de rette oplysninger om den 

unge til at kunne tilrettelægge en meningsfuld og individuelt baseret indsats på vej 

mod uddannelse eller job. Dette indebærer bl.a., at relevante oplysninger om den 

unge såsom uddannelses-, forsørgelses- og beskæftigelseshistorik mm. synliggøres 

både for den unge og for den fagprofessionelle, bl.a. via Jobnet.  

 

Projektet skal understøtte, at: 

• den unge ikke skal genfortælle faktuelle oplysninger om sig selv. 

• den fagprofessionelle ikke skal bruge unødig tid på at lede efter relevante oplys-

ninger. 

• den unge kan se alle oplysninger om sig selv på Jobnet.  
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Jeg vil orientere jer igen, når projektet er implementeret.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 


